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Kauden 2014-2015 teemat 

Kv presidentin teema    Strengthen the pride – Vahvempina yhdessä – Stärka stolthet 
Kotimainen teema    Palvelulla hyvinvointia – Välfärd genom service  
E-piiri/meidän oma   Kasvu lähtee viihtymisestä 
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Hyvät leijonat, puolisot ja leot 
 
Klubivierailut etenevät Piirin sivulla olevien piirikuvernööri-kalenterien mukaisesti. Piirin jäsenmäärä 
on alkukaudesta ollut negatiivinen huolimatta myös lisääntyvästä uusien Lionsien määrästä. 
Halutessamme pitää palvelujärjestömme vähintään entisessä iskussa jäsenhankintaan tulee 
kiinnittää kasvavaa huomiota. Hyviä tuloksia jäsenhankintaan on saatu, kun klubin 
jäsenhankintaryhmä on ideoinut alueelle ja klubille soveltuvan jäsenhankintamallin. Samalla on 
saatu myös klubille näkyvyyttä paikkakunnalla, joka edelleen lisää tehoa jäsenhankintaan. Emme saa 
pitää hyvää palvelutoimintaamme vakan alla. Palvelua ja tietoutta toiminnastamme on levitettävä 
rohkeasti ympäristöömme – Ask 1 – Keep All -johtoajatuksella. Muistakaa myös erilaisten 
aktiviteettien yhteydessä näkyvyydestä huolehtiminen, siinä on tukena piirin erilaiset Roll-Upit ja 
Leijona –aiheiset viirit ja vaatteet. Suunnittelussa yhteys Esko Rantalaan, jonka takana piirin 
”näkyvyys” on. 
 
1. Turvassa tiellä 
E-piirin koulutus on pe. 28.11 Tampere/ Hot.Nokia Eden klo 9-16. 
Lions klubeista etsitään kouluttajia, jotka käyvät kouluissa pitämässä tunnin kestäviä 
opetuspaketteja lähinnä kahdeksasluokkalaisille. 
Koulutuksessa halutaan lisätä nuorten ajajien omaa tahtoa valita turvallisimmat ajotavat. He 
oppivat tarkkailemaan toimintaansa, ja vähentämään sitä kautta ajamisen riskejä. Projekti 
ajoittuu kouluissa pääosin maalis-toukokuulle, kun lumet sulavat ja mopokuume iskee, mutta 
sitä voi toteuttaa toki muulloinkin. 
Ilmoittautumiset: sari.pirinen@lions.fi tai liiton sivujen kautta (jäsen osio / Turvassa Tiellä). 
Tilaisuus pidetään jos on vähintään 10 osallistujaa. 
 
2. Klubiviihtyvyys vähentää läpivirtausta 
Läpivirtauksen vähentäminen tarkoittaa jäsenten pysyvyyttä klubissaan. Piirifoorumissa VI 
Alueen PNAT:ssa ideoitiin erilaisia mahdollisuuksia kehittää klubiviihtyvyyttä. Aktiivinen 
toiminta lisää klubijäseniin tutustumista ja viihtyvyyttä ja siten myös parantaa yhteistyötä 
sekä pysyvyyttä. Poimikaa omat mieleiset mallinne ja antakaa palautteena omat 
kehitysideanne kehittää klubiviihtyvyyttä. Huomatkaa piirin teema – kasvu lähtee 
viihtymisestä. Ks. Liite. 
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3. Klubien sihteerit 
Toivon, että jäsenmäärien muutokset merkitään jäsenrekisteriin niin pian kuin mahdollista, 
siten mahdollistuu piirin reaaliaikainen jäsentilanneseuranta. 
Mikäli uusien jäsenten merkitsemisessä on vaikeutta tai kysymyksiä, autan mielelläni. 
 
4. Ansiomerkkiohje 
Uusi, keväällä 26.5.2014 hyväksytty, ansiomerkkiohje löytyy 
http://www.lions.fi/jasenille/lionstoiminnan_ohjeita/ansiomerkit/ 
 
5. Monta tapaa tehdä hyvää  
5.10.2014 Lempäälän Ehtookodossa olleen bändityöryhmän syksyisen piirikierroksen esitysmateriaali 
on nyt luettavissa liiton sivuilla Jäsenille-osiossa, Brändityön alla: 
http://www.lions.fi/jasenille/brandityo/ 

6. Mainosmyyntisopimus 
Doriamedian kanssa on irtisanottu. Mainosmyyntisopimus Doriamedian kanssa ei tuottanut 
toivottavia tuloksia. Sopimus siis irtisanottiin ja jatkoa harkitaan. Klubeilla on jälleen 
mahdollista näyttää täysipainoisesti kyntensä Piirileijonan mainosmyynnissä. 
 
7. Uuden vuoden Leijonatanssiaiset 
Paikka varmistuu lopullisesti marraskuun alussa. Tanssikenkiä ja -asusteita voi alkaa 
huoltamaan tilaisuutta varten. 
 

 
Esko ja Leila 
Piirikuvernööripariskunta 2014-2015 

 
 
 
 
 
 
 
 
Liitteet 
Turvassa tiellä 
Klubiviihtyvyys – PNAT ryhmätöiden tulosten yhteenveto 
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